LEGISLATIVO MUNICIPAL aprovou e eu sanciono a seguinte LEI:

Art.  1º  -  Fica  autorizada  a  contratação  temporária 
emergencial, por excepcional interesse público do seguinte profissional 
da área Médica Especializada: 

I  –  Um (1)  MÉDICO PEDIATRA  (a),  com remuneração 
mensal de R$5.130,00 (cinco mil, cento e trinta reais), e regime de 
trabalho de 08 horas semanais;

Art. 2º - Considera-se situação emergencial para fins desta 
Lei, em conformidade com o que dispõe o Art. 37, IX da Constituição 
Federal  e  Artigos  193  a  197  da  Lei  Municipal  nº  904/2010  de